

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - I (Audit of Local Bodies / Universities and other Auditible Institutions(With Books))	102
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour ✓

Maximum Marks: 100 ✓

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. According to Tamilnadu Town and country planning Act, 1971, section 50 amended later on, every permission granted for building license valid for
நகர் ஊரமைப்பு சட்டம் 1971, பிரிவு 50 (திருத்தப்பட்ட) படி கட்டிட உரிமத்தின் அனுமதி காலம் யாது?
- (A) Three years
மூன்றாண்டுகள்
(C) Five years
ஐந்தாண்டுகள்
- (B) Four years
நான்காண்டுகள்
(D) Two years
இரண்டாண்டுகள்
2. Section 172 of Tamilnadu Panchayat act, 1994 deals with
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994 பிரிவு 172 எதைப்பற்றியது
- (A) Assessment of house act
வீட்டுவரி நிர்ணயம் செய்வது
(B) Assessment of local cess
தல வரி
(C) Assessment of advertisement tax
விளம்பர வரி
(D) Surcharge on local cess
தல மேல் வரி
3. Vouchers of current month including Bank payment Vouchers should be produced to the office assistant Director, Local fund audit by a Town panchayat as on
நடப்பு மாதத்தின் கொடுப்புச் சீட்டுக்கள் உட்பட அனைத்து செலவுச்சீட்டுக்களும் பேரூராட்சியால் உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை உறவு இயக்குநர் அலுவலகத்திற்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்
- (A) 25th of current month
நடப்பு மாதத்தின் 25 ஆம் தேதிக்குள்
(B) On or before end of the current month
நடப்பு மாத இறுதிக்குள்
(C) 25th of succeeding month
வரும் மாதத்தின் 25 ஆம் தேதிக்குள்
(D) End of the succeeding month
வரும் மாத இறுதிக்குள்

4. In what format Register of investment should be maintained in village panchayat?

கிராம ஊராட்சிகள் எந்த படிவங்களில் முதலீடுகள் பதிவேடுகள் பேணப்பட வேண்டும்

(A) Village panchayat format 16 (f)

கிராம ஊராட்சிகள் படிவம் 16(f)

(B) Village panchayat format 16 (i)

கிராம ஊராட்சிகள் படிவம் 16(i)

(C) Village panchayat format 16(a)

கிராம ஊராட்சிகள் படிவம் 16(a)

(D)  Village panchayat format 16 (l)

கிராம ஊராட்சிகள் படிவம் 16(l)

5. Choose the correct Choice /Choices about section sub-section of section 133 of Tamil nadu Panchayat Act, 1994.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994, பிரிவு 133 ன் உட்பிரிவுகளில் சரியான இணை மற்றும் இணைகளை தேர்ந்தெடுக்க

(1) Village Panchayats have to protect sources of irrigation — Section 133(1)

பிரிவு 133 (1) ன் படி கிராம ஊராட்சிகள் நீர்ப்பாசன அமைப்பை பாதுகாக்க வேண்டும்

(2) Village Panchayats have to maintain sources of irrigation Kudimaramathu – Section 133(2)

பிரிவு 133 (2) ன் படி கிராம ஊராட்சிகள் குடிமாரமத்து செய்ய வேண்டும்

(3) Village Panchayats shall levy tax for maintenance of ponds as tax on Kudimaramathu- u/s 133(2)

பிரிவு 133 (2) ன் படி கிராம ஊராட்சிகள் குடிமாரமத்து வரி விதிக்கலாம்

(A) 1 and 2 are correct

1 மற்றும் 2 சரி

(B)  1, 2 and 3 are correct

1, 2 மற்றும் 3 சரி

(C) 2 and 3 are correct

2 மற்றும் 3 சரி

(D) 1 and 3 are correct

1 மற்றும் 3 சரி

6. According to CMDA Development Rules, 2010, Town Panchayats located within the limit of CMDA can issue building licenses to two floors including stilt floor. For how many residential dwellings shall a Town Panchayat issue building license by virtue of power delegated to vide CMDA Development Rules, 2010

CMDA வளர்ச்சி விதிகள், 2010 ன் படி CMDA எல்லைக்குட்பட்ட பேரூராட்சிகள் வாகனம் நிறுத்தும் இடம் உட்பட்ட இரு தளங்களுக்குள் அதிகப்படியாக எத்தனை குடியிருப்புகளுக்கு கட்டிட அனுமதி வழங்கிடலாம்

- (A) 16 dwellings
16 குடியிருப்புகள்
- (C) 10 dwellings
10 குடியிருப்புகள்

- (B) 6 dwellings
6 குடியிருப்புகள்
- (D) 8 dwellings
8 குடியிருப்புகள்

7. At what rate shall a lessee of vehicle stand belongs to a local body be chargeable to deduct Income Tax

வாகனங்கள் நிறுத்தமிட குத்தகை பெற்ற குத்தகைதாரர்களிடமிருந்து எந்த சதவீதத்தில் வருமான வரி பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) 1 percent
1 விழுக்காடு
- (C) 2 percent
2 விழுக்காடு

- (B) 10 percent
10 விழுக்காடு
- (D) 4 percent
4 விழுக்காடு

8. Choose the correct Choice / Choices about deposits,

வைப்புத் தொகை பற்றி சரியான இணை அல்லது இணைகளை தேர்ந்தெடுக்க

(1) Deposits become lapsed deposits on completion of three years from the date of deposit.

வைப்புத் தொகை செலுத்தப்பட்ட நாளிலிருந்து மூன்றாண்டுகளில் காலாவதியாகின்றது

(2) Lapsed deposits become other receivable on completion of six years from the date of lapse

காலாவதியான வைப்புத் தொகை காலாவதியான நாளிலிருந்து ஆறாண்டுகள் முடிவடைந்தததுடன் உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் இதர வருவாயாகின்றது

(3) Depositors can reclaim their deposits as on last measurement is certified.

வேலைகளுக்கான வைப்புத் தொகை இறுதி அளவை சான்றளிக்கப்பட்ட நாளில் தனது வைப்புத் தொகையினை திரும்பக் கோரலாம்

- (A) 1 and 2 are correct
1 மற்றும் 2 சரி
- (C) 2 and 3 are correct
2 மற்றும் 3 சரி

- (B) 1,2 and 3 are correct
1, 2 மற்றும் 3 சரி
- (D) 1 and 3 are correct
1 மற்றும் 3 சரி

9. As per Section 16(a) of Tamil nadu Transparency in Tender Act, 1998 payment in advance is permitted for the following purpose

தமிழ்நாடு ஒழிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம், பிரிவு 16(a)-ன் 1998 படி கீழ்க்காண எத்தகைய நிகழ்வுகளில் முன் பணமாக தொகை அனுமதிக்கலாம்?

(A) Purchases during natural calamity and emergency

அவசரநிலை மற்றும் இயற்கை பேரிடர் காலங்களில் மேற்கொள்ளப்படும்

(B) Consignment on imported items

இறக்குமதி இனங்களில் அனுமதிக்கலாம்

(C) Single source of supplies

ஒற்றை விநியோகிப்பாளர் உள்ள நிகழ்வுகளில்

(D) Estimate of works or supplies exceeds one crore

ரூபாய் ஒரு கோடிக்கும் மேல் உள்ள வேலை மற்றும் விநியோகங்களில்

10. As per Section 11 of Tamil nadu Transparency in Tender Act 1998, tendered can go for appeal to Government while on dispute arises / other reasons in how many days

தமிழ்நாடு ஒழிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம், பிரிவு 11 ன் 1998-படி எத்தனை நாட்களில் ஒப்பந்தத்தார் பிற காரணங்களுக்காக அரசுக்கு மேல்முறையீடு செய்யலாம்

(A) 25 days

25 நாட்களில்

(B) 10 days

10 நாட்களில்

(C) 15 days

15 நாட்களில்

(D) 30 days

30 நாட்களில்

11. According to Tamilnadu Places of Public Resort Act. 1888, Choose the right choice/ choices

தமிழ்நாடு உல்லாச போக்கிடம் 1888, ன் படி கீழ்க்காண சரியான கூற்றுக்களை தேர்ந்தெடுக்க

(1) License for uses of enclosed site or building for public resort or entertainment should be levied by Panchayat union

உள்ளாட்சி நிறுவனங்களைச் சார்ந்த திறந்த வெளி மற்றும் கட்டிடங்கள் உல்லாச போக்கிட பயன்பாட்டிற்காக பயன்படுத்தப்படும் போது அதற்கான உரிமைக் கட்டணத்தை ஊராட்சி ஒன்றியங்கள் நிர்ணயிக்கலாம்

(2) License for the purpose shall be collected by Panchayat Union

இக்கட்டணத்தை ஊராட்சி ஒன்றியங்களே வசூலிக்க வேண்டும்

(3) License collected for the purpose should be assigned only for the village Panchayats

இக்கட்டணத்தை தொகை முழுமையும் கிராம ஊராட்சியைச் சார்ந்ததாகும்

(A) 1 and 2 are correct

1 மற்றும் 2 சரி

(B) 1,2 and 3 are correct

1, 2 மற்றும் 3 சரி

(C) 2 and 3 are correct

2 மற்றும் 3 சரி

(D) 1 and 3 are correct

1 மற்றும் 3 சரி

12. As per Tamilnadu Transparency in Tender Act 1998, Rules 2000, which among the following is termed as low value tender if estimate is lower than?

தமிழ்நாடு ஒழிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் சட்டம், 1998, விதிகள் 2000 ன் படி கீழ்க்காண எந்த மதிப்புடைய கொள்முதல் குறைந்த விலைக்கொள்முதல் எனப்படுகின்றது?

- (A) Rs 25 lakh and below for construction

ரூ. 25 லட்சம் மற்றும் அதற்கு குறைவான கட்டுமானங்கள்

- (B) Rs 15 lakh for other purchases

ரூ. 15 லட்சத்திற்கு இதர வாகனங்கள் கொள்முதல்

- (C) Rs. 15 lakh below for purchase of vehicles

ரூ. 15 லட்சத்திற்கு குறைவான இதர கொள்முதல்

- (D) Rs 15 lakh below for other consulting services

ரூ. 15 லட்சத்திற்கு குறைவான இதர சேவையினங்கள்

13. According to Form 9 prescribed vide Section 106 of Chennai City Municipal Corporation Act 1919 deals with

CCMC, சட்டம், 1919 பிரிவு 106 ன் படி குறிப்பிட்ட படிவம் எண் 9 எதைப்பற்றியது?

- (A) Assessment of Property Tax on new construction

புதிய கட்டுமானங்களின் போது சொத்துவரி கணக்கிடுதல்

- (B) Assessment of Property Tax on additional construction

சூடுதல் கட்டுமானத்தின் போது சொத்து வரி கணக்கிடுதல்

- (C) Assessment of Property Tax while on apportioning of premises

பாகப்பிரிவினை நிமித்தம் பாகங்களாகப் பிரிக்கப்பட்ட சொத்துக்களுக்கான சொத்துவரி விதிப்பு

- (D) Assessment while on name transfer

பெயர் மாற்றத்தின் போது சொத்து வரி விதித்தல் மற்றும் மாற்றி அமைத்தல் நிமித்தம்

14. Calculate the area to be portioned as OSR when the area of a site is 80 cent is approved by CMDA

CMDA க்கு உட்பட்ட பகுதியில் 80 செண்ட் பகுதி பரப்பு மனைப்பிரிவாக ஒப்புதலளிக்கப்படும்போது கணக்கிடப்பட வேண்டிய OSR பகுதியின் பரப்பு யாது?

- (A) 894.80 Sq ft.

894.80 சதுர அடி

- (B) 793.80 Sqft

793.80 சதுர அடி

- (C) 856.48 Sq ft

856.48 சதுர அடிர

- (D) 756.48 Sq ft

756.48 சதுர அடி

15. A building premise belongs to a municipality was leased out on 01.04.2017 to the annuity of Rs 80000, find out the lease amount to be fixed by the municipality as on 01.04.2020, without revenue loss to the municipality as per provisions.

ஒரு நகராட்சிக்குப்பட்ட கட்டிடப்பகுதியானது 01.04.2017 அன்று வருடாந்திர ரூ. 80,000 க்கு குத்தகைக்கு விடப்பட்டதாயின், 01.04.2020 அன்று குறைந்தது எத்தொகைக்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) Not below Rs. 92,000
ரூ. 92,000 க்கு குறைவின்றி
(C) Not below Rs. 92,400
ரூ. 92,400 க்கு குறைவின்றி

- (B) Not below Rs. 92,610
ரூ. 92,610 க்கு குறைவின்றி
(D) Not below Rs. 91,800
ரூ. 91,800 க்கு குறைவின்றி

16. According to Regularization of unapproved plots and layouts rules, 2017, what is the regularization charge and development charge per square meter to be charged by a Town Panchayat?

மனை, மனைப்பிரிவு வரன்முறை திட்டம்-2017 ன் படி பேரூராட்சி பகுதிகளில் ஒரு சதுர மீட்டருக்கான வரன்முறைக் கட்டணம் மற்றும் வளர்ச்சிக் கட்டண வீதம் யாது?

- (A) Rs. 30 and Rs. 150
ரூ. 30 மற்றும் ரூ. 150
(C) Rs. 60 and Rs. 150
ரூ. 60 மற்றும் ரூ. 150

- (B) Rs. 60 and Rs. 75
ரூ. 60 மற்றும் ரூ. 75
(D) Rs. 30 and Rs. 75
ரூ. 30 மற்றும் ரூ. 75

17. Revision of Property Tax of Municipality is authorized by

ஒரு நகராட்சிக்கான சொத்து வரி சீராய்வு யாரால் அனுமதிக்கப்படுகின்றது?

- (A) Commissioner of the Municipality
நகராட்சி ஆணையாளர்
(C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Municipal Council
நகர் மன்றம்
(D) Government of Tamil nadu
தமிழ்நாடு அரசு

18. Section 13 of Tamilnadu Public Library Act 1948, deals with

பொது நூலகச்சட்டம், 1948 பிரிவு 13 எதைப் பற்றியது?

- (A) Library Cess
நூலக வரி
(C) Library Fund
நூலக நிதி
- (B) Maintenance of Accounts
கணக்கு பராமரித்தல்
(D) General Fund
பொது நிதி

19. In the calculation of property tax, _____, percent of reduction is admitted for the building premises made of concrete.
 சொத்து வரி கணக்கிட்டின் போது சிமெண்ட் கட்டிடங்களுக்கான தள்ளுபடி வீதம் யாது?

(A) 10%
 10%
 (B) 25%
 25%
 (C) 50%
 50%
 (D) None of these
 எதுவுமில்லை

20. Find out the amounts permitted for administrative expenditure among the total grant received to the sum of Rs. 2 crore in the office of a District Panchayat
 ஒரு மாவட்ட ஊராட்சி அலுவலகத்தில் ரூ. 2 கோடி மான்யமாகப் பெறப்பட்டதாயின் அளவு நிர்வாகச் செலவுத் தொகை யாது?

(A) 10 lakh
 10 லட்சம்
 (B) 20 lakh
 20 லட்சம்
 (C) 30 lakh
 30 லட்சம்
 (D) 15 lakh
 15 லட்சம்

21. What is the proportion of revenue earned vide collection of Entertainment Tax distributed among Government, Panchayat Union and a village Panchayat?
 மொத்த கேளிக்கை வரி வசூலில் அரசு, ஊராட்சி ஒன்றியம் கிராம ஊராட்சிக்கான பகிர்மான விகிதம் யாது?

(A)  10 : 27 : 63
 (C) 30 : 10 : 70
 (B) 10 : 30 : 70
 (D) 15 : 15 : 70

22. Find out the scheme expenses to be incurred in Village Panchayats among total revenue to the sum of Rs. 45 lakh earned as assigned revenue.
 ஒதுக்கப்பட்ட வருவாய் ரூ. 45 லட்சம் எனில், கிராம ஊராட்சிகளுக்கான திட்டச் செலவிற்கான தொகை யாது?

(A) Rs. 30 lakh
 ரூ. 30 லட்சம்
 (B) Rs. 20 lakh
 ரூ. 20 லட்சம்
 (C)  Rs. 15 lakh
 ரூ. 15 லட்சம்
 (D) Rs. 25 lakh
 ரூ. 25 லட்சம்

23. Calculate the requirement of cement in one cubic meter in the mixture of 1:2:4.
 ஒரு கன மீட்டர் கொள்ளளவில் 1:2:4 கலவையில் தேவையான சிமெண்ட் அளவு யாது?
- (A) 720 kilogram
 720 கிலோகிராம்
- (B) 324 kilogram
 324 கிலோகிராம்
- (C) 162 kilogram
 162 கிலோகிராம்
- (D) 130 kilogram
 130 கிலோகிராம்
24. Proposals of Block Grant of a University should be sent to government by
 ஒரு பல்கலைக் கழகத்திற்கான தொகுப்பு நிதி கோரும் கருத்துரூ யாரால் அரசுக்கு அனுப்பப்படுகின்றது?
- (A) Vice-Chancellor of the University
 பல்கலைக் கழக துணை வேந்தரால்
- (B) Finance Officer of the University
 பல்கலைக் கழகத்தின் நிதி அலுவலரால்
- (C) Director of Local Fund Audit
 உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநரால்
- (D) The Registrar of the University
 பல்கலைக் கழகத்தின் பதிவாளரால்
25. If total receipt of the Account of School of Distance Education is Rs. 7.50 crore, find the portion of the receipt to be transferred to General fund of the University.
 ஒரு பல்கலைக் கழகத்தின் தொகை தூர் கல்வி இயக்க நிதியின் மொத்த வரவு ரூ. 7.50 கோடி எனில், பொது நிதிக்கு வரவாக்கப்பட வேண்டிய தொகை யாது?
- (A) Rs. 2.50 crore
 ரூ. 2.50 கோடி
- (B) Rs. 2.255 crore
 ரூ. 2.255 கோடி
- (C) Rs. 1,505 crore
 ரூ. 1,505 கோடி
- (D) Rs. 1.125 crore
 ரூ. 1.125 கோடி
26. The scheme RUSA was launched in universities by MHRD from the year
 மத்திய மனித வள மேம்பாட்டுத்துறை அமைச்சகத்தின் RUSA திட்டம் எந்த ஆண்டு முதல் இந்திய பல்கலைக் கழகங்களில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 2013
- (B) 2012
- (C) 2016
 (D) 2015

27. On what basis audit fees is calculated in Local Library Authority audit, Chennai city?

சென்னை மாவட்ட நூலகத் தணிக்கையில் எவ்வாறு தணிக்கைக் கட்டணம் கணக்கிடப்பட வேண்டும்?

(A) Average cost

சராசரி கட்டணம் அடிப்படையில்

(B) 1% of net revenue

நிகர வருவாயில் 1 விழுக்காடு

(C)  Actual cost

உண்மை செலவினம் அடிப்படையில்

(D) None of the above

எதுவுமில்லை

28. According to Act 24 of Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987, on what percent trade license is calculated on the value notified agricultural commodities?

தமிழ்நாடு விவசாய விளை பொருட்கள் விற்பனை ஒழுங்குமுறை சட்டம் 1987, பிரிவு 24 ன் கீழ் அறிவிப்பு செய்யப்பட்ட வேளாண் உற்பத்தி பொருட்களின் மதிப்பில் எவ்வளவு விழுக்காடு விற்பனைக் கட்டணம் ஆகும்?

(A) 1.5%



(B) 1%

(C) 2.5%

(D) 2%

29. According to section 8(7)(b) of Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987, at what rate other traders and petty traders were chargeable for license fee

தமிழ்நாடு விவசாய விளை பொருட்கள் விற்பனை ஒழுங்குமுறை சட்டம் 1987, பிரிவு 8(7)(இ) ன் கீழ் விற்பனையாளர்கள் மற்றும் சில்லறை விற்பனையாளர்களிடமிருந்து எத்தொகை உரிமைக் கட்டணமாக வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Rs. 100 and Rs. 25 per annum

ஆண்டுக்கு ரூ. 100 மற்றும் ரூ. 25

(B) Rs.75 and Rs. 50 per annum

ஆண்டுக்கு ரூ. 75 மற்றும் ரூ. 50

(C) Rs. 100 and Rs. 75 per annum

ஆண்டுக்கு ரூ. 100 மற்றும் ரூ. 75

(D)  Rs. 75 and Rs. 25 per annum

ஆண்டுக்கு ரூ. 75 மற்றும் ரூ. 25

30. Which one among the following is the admissible expenditure for the calculation of audit fees in Agricultural Market Committee?

தமிழ்நாடு விவசாய விளை பொருட்கள் விற்பனை குழு தணிக்கையில் கீழ்க்காண எத்தகைய செலவினம் தணிக்கைக் கட்டண கணக்கீட்டுக்குரிய செலவினமாகும்

(A) Pay and allowances of Special Officer

தனி அலுவலரின் ஊதியம் மற்றும் படிகள்

(B) Salary of staff remitted back to government

ஊதியம் மற்றும் படிகள் அரசு நிதியில் செலுத்தப்பட்டது

(C) Pay and allowances of Secretary

செயலாளரின் ஊதியம் மற்றும் படிகள்

(D) Pay and allowances of staff in check posts

சோதனைச் சாவடியில் பணியாற்றும் பணியாளர்களின் ஊதியம் மற்றும் படிகள்

31. In _____ of each year an annual plan for the audit of the institutions is to be prepared by the Assistant Director/ Deputy Director/ Director

உதவி இயக்குநர்/துணை இயக்குனர்/இயக்குனரால் _____ மாதத்தில் வருடாந்திர தணிக்கை திட்டம் தயாரிக்கப்படுகிறது

(A) April

ஏப்ரல்

(B) January

ஜனவரி

(C) July

ஐஞ்சலை

(D) October

அக்டோபர்

32. Due date for submission of annual accounts to audit department in respect of corporation is _____ of succeeding year.

மாநகராட்சிகளின் ஆண்டுக் கணக்குகளை தணிக்கைத் துறைக்கு அளிக்கப்பட வேண்டிய காலக்கெடு

(A) January 31st

ஜனவரி 31

(B) June 30th

ஜூன் 30

(C) March 31st

மார்ச் 31

(D) July 31st

ஐஞ்சலை 31

33. Revenue fund account in a municipality includes
நகராட்சியில் பராமரிக்கப்படுகிற வருவாய் நிதி கணக்கு என்பது பின்வரும் _____ ஜ
உள்ளடக்கியது

(A) Library cess
நூலக வரி
(C) Library cess and devolution fund
நூலக வரி மற்றும் பகிர்மான நிதி

(B) Devolution fund
பகிர்மான நிதி
(D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

34. Section _____ of tamil nadu District municipality act 1920 deals with levy of profession Tax
1920 ஆம் ஆண்டின் தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டத்தின் எத்தனையாவது பதிவு தொழில் வரி விதிப்பது குறித்து அமைந்துள்ளது?

(A) 87
(C) 89
(B) 98
(D) 78

35. What is the minimum time for submission of tenders for tenders in excess of Rs.2 crore?
தொகை ரூ. 2 கோடிக்கு மேலான ஒப்பந்தங்களை சமர்ப்பிக்க அளிக்கப்படுகிற குறைந்தபட்ச கால அளவு

(A) 10 days
10 நாட்கள்
(C) 30 days
30 நாட்கள்
(B) 15 days
15 நாட்கள்
(D) 2 months
2 மாதங்கள்

36. For property tax calculation discount allowed for 5 to 15 years old building is
சொத்துவரி கணக்கிடும் போது 5 முதல் 15 வருடம் வயதுடைய கட்டிடத்திற்கு வழங்கப்படும் கழிவானது

(A) 10%
10%
(C) 15%
15%
(B) No discount
இல்லை
(D) 20%
20%

37. The inspector of an village panchayat as per Tamil nadu panchayats act 1994 is 1994 ஆம் ஆண்டின் தமிழ்நாடு கிராம பஞ்சாயத்துகள் சட்டப்படி கிராம ஊராட்சியின் ஆய்வாளர்

(A) Dy.BDO
துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
(C) Project officer
திட்ட அலுவலர்

(B) BDO
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
(D) The District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

38. Local cess is levied in _____ on land revenue payable to the Government. அரசுக்கு செலுத்தப்படுகிற நில வரியின் மீது உள்ளூர் வரி (Local cess) _____ நிறுவத்தினால் விதிக்கப்படுகிறது

(A) Corporations
மாநகராட்சிகள்
(C) Municipalities
நகராட்சிகள்

(B) Village Panchayats
கிராம ஊராட்சிகள்
(D) Town Panchayats
பேரூராட்சிகள்

39. There are _____ Nos of standing committees for the purpose of assisting the District panchayat in exercising its power as per Tamil nadu panchayats act 1994
1994 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்துகள் சட்டத்தின் படி மாவட்ட பஞ்சாயத்துகளுக்கு அதன் அதிகாரங்களை செயல்படுத்த உதவியாக _____ எண்ணிக்கையிலான நிலைக் குழுக்கள் உள்ளன

(A) 5
(C) 2

(B) 6
(D) 3

40. Administrative reports of village panchayats shall be submitted to _____ for each year
கிராம பஞ்சாயத்துகளின் வருடாந்திர நிர்வாக அறிக்கையை _____ க்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

(A) The collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) The Panchayat union council
ஊராட்சி ஒன்றியக் குழு

(B) The Inspector
ஆய்வாளர்
(D) The District panchayat
மாவட்ட பஞ்சாயத்து

41. What is the percentage of elementary education tax leviable in property tax in respect of greater Chennai corporation
 பெருநகர சென்னை மாநகராட்சியினால் விதிக்கப்படுகிற சொத்து வரியில் தொடக்கக் கல்வி நிதி விதியின் சதவிகிதம் அளவு என்ன?
- (A) 9.00% (B) 0.90%
 (C) 12.40% (D) 2.50%
42. What is the percentage of library cess collectable along with general purpose of property tax?
 சொத்து வரிக்கான பொது நோக்க வரிப் பகுதியின் மீது எத்தனை சதவிகிதம் நூலக வரி விதிக்கப்படுகிறது
- (A) 5% (B) 10%
 5% 10%
 (C) 15% (D) None of the above
 15% மேற்கண் எதுவுமில்லை
43. Library cess collected along with property tax is payable to which department/institution
 சொத்து வரியுடன் வசூலிக்கப்பட்ட நூலக வரியை எந்த துறைக்கு/நிறுவனத்திற்கு செலுத்த வேண்டும்
- (A) The Government (B) The District Collectorate
 அரசுக்கு மாவட்ட ஆட்சியரகத்திற்கு
 (C) The department of public libraries (D) The education department
 பொது நூலகத் துறை கல்வித் துறைக்கு
44. The rules for the Tamil nadu Transparency in Act 1998 came into force from 1998 ஆம் ஆண்டின் தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப் புள்ளி சட்டத்திற்கான விதிகள் அமலுக்கு வந்த நாள்
- (A) 1.10.2000 (B) 1.1.2000
 (C) 1.4.2000 (D) 1.1.1998
45. Percentage of amount on estimate cost to be provided under labour welfare fund while preparing works estimates, w.e.f.17.12.2013
 17.12.2013 முதல் வேலைகளுக்கான மதிப்பீடுகள் தயாரிக்கும் போது வேலையின் மதிப்பில் எத்தனை சதவிகிதத் தொகை தொழிலாளர் நல நிதியாக வகை செய்யப்பட வேண்டும்
- (A) 0.3% (B) 3.00%
 (C) 0.1% (D) 1.00%

46. Goods and Services Tax (GST) is an/a
சரக்கு மற்றும் சேவை வரி (GST) என்பது ஒரு

- | | |
|--------------------------------|----------------------------------|
| (A) Direct tax
நேரடி வரி | (B) Indirect tax
மறைமுக வரி |
| (C) Property tax
சொத்து வரி | (D) Profession tax
தொழில் வரி |

47. GST came into effect from
சரக்கு மற்றும் சேவை வரி அமலுக்கு வந்த நாள்

- | | |
|---------------|--------------|
| (A) 1.1.2017 | (B) 1.7.2017 |
| (C) 1.10.2017 | (D) 1.4.2017 |

48. What is the percentage of GST admissible on tender values quoted on submission of tenders for construction works

கட்டுமான வேலைகளுக்கான ஒப்பந்த புள்ளி விலையுடன் சேர்த்துக் கொள்ள அனுமதிக்கக் கூடிய சரக்கு மற்றும் சேவை வரியின் சதவிகிதம் என்ன?

- | | |
|----------------|---|
| (A) 24%
24% | (B) 12%
12% |
| (C) 18%
18% | (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை |

49. In respect of works vouchers GST is in its nature _____ by an auditable institution

வேலைகள் செலவுச் சீட்டுகளில் தணிக்கை நிறுவனத்தை பொறுத்தவரை சரக்கு மற்றும் சேவை வரியானது அதன் தன்மையில் _____ ஆக அமைந்துள்ளது

- | | |
|---|---|
| (A) Collectable
வகுவிக்கப்பட வேண்டியது | (B) Payable
பட்டுவாடா செய்ய வேண்டியது |
| (C) Collectable as well as payable
வகுவித்து செலுத்த வேண்டியது | (D) Payable as well as collectable
செலுத்திவிட்டு வகுவிக்க வேண்டியது |

50. What is the age of retirement of a commissioner of municipality w.e.f. 31.5.2020
31.5.2020 முதல் ஒரு நகராட்சி ஆணையாளரின் ஓய்வு பெறுகிற வயது என்ன?

- | | |
|--------|--------|
| (A) 58 | (B) 59 |
| (C) 60 | (D) 62 |

51. Which one of the bodies is not a part of authorities of university of Madras Act 1923

1923 ஆம் ஆண்டின் சென்னைப் பல்கலைக் கழகச் சட்டத்தின் படி பின்வருவனவற்றுள் எது ஒன்று அதிகாரம் பெற்ற அமைப்பு அல்ல

(A) The Senate

செனட்

(B) The Syndicate

சிண்டிகேட்

(C)  The Council

மாமன்றம்

(D) The academic council

கல்வி மன்றம்

52. Whether the building belonging to Madras university is property tax leviable by greater Chennai Corporation?

சென்னைப் பல்கலைக் கழகத்தின் கட்டிடங்கள் சென்னை மாநகராட்சியின் சொத்து வரி விதிப்பு விதிப்புக்குட்பட்டவையா?

(A)  Yes 100%

ஆம் 100%

(B) No

இல்லை

(C) Yes 50%

ஆம் 50%

(D) Yes 25%

ஆம் 25%

53. In which year Greater Chennai city Municipal corporation act was enacted

பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது?

(A) 1920

(B) 1994

(C)  1919

(D) 1991

54. In which year the Tamil Nadu Town and country planning act was enacted

எந்த ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டம் இயற்றப்பட்டது

(A)  1971

(B) 1791

(C) 1981

(D) 1991

55. The “term basic amenities” as per the Tamilnadu town and country planning act does not include which one of the following
 நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டத்தின் படி “அடிப்படை வசதிகள்” என்ற பதத்திற்குள் அடங்காதது எது?
 (A) Car and Bungalow
 கார் மற்றும் பங்களா
 (B) Water supply and Electricity
 குடிநீர் இணைப்பு மற்றும் மின்சார இணைப்பு
 (C) Streets and open spaces
 தெருக்கள் மற்றும் திறந்த வெளிஇடங்கள்
 (D) Parks and play grounds
 பூங்காக்கள் மற்றும் விளையாட்டு திடல்கள்
56. Arterial Road means
 ஏர்டிரியல் சாலை என்பது
 (A) Road belonging to village panchayat
 கிராம பஞ்சாயத்துக்கு சொந்தமான சாலை
 (B) Road belonging to Municipality
 நகராட்சிக்கு சொந்தமான சாலை
 (C) Road belonging to corporation
 மாநகராட்சிக்கு சொந்தமான சாலை
 (D) Any highway which connects towns, with one another
 இரு நகரங்களை இணைக்கும் நெடுஞ்சாலை
57. Which one of the following is not a local authority as per the Tamil nadu Town and country planning act?
 தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்பு சட்டத்தின் படி பின்வருவனவற்றுள் உள்ளூர் திட்டக்குழுமம் (லோக்கல் அத்தாரிட்டி) என்ற பதத்திற்குள் அடங்காதது எது?
 (A) Greater Chennai Corporation
 சென்னை மாநகராட்சி
 (B) Chennai Metropolitan Development Authority
 சென்னை பெருநகர வளர்ச்சிக் குழுமம்
 (C) Madurai Corporation
 மதுரை மாநகராட்சி
 (D) Trichy Corporation
 திருச்சி மாநகராட்சி

58. Section 49 of the Tamil nadu Town and country planning act deals with தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்பு சட்டத்தின் 49 வது பிரிவு எதனை குறிக்கிறது?
- (A) Application of planning permission
திட்ட அனுமதிக்கு விண்ணப்பிப்பது
- (B) Duration of permission
திட்ட அனுமதிக்கான கால அளவு
- (C) Powers to stop unauthorized development
அனுமதியற்ற கட்டுமானத்தை நிறுத்துவது
- (D) Levy of development charges
வளர்ச்சிக் கட்டணம் குறித்தது
59. What is the time limit for completion of annual audit on the accounts submitted for audit by the Director of local fund audit or his subordinate
பெறப்பட்ட ஆண்டுக் கணக்குகள் மீது தணிக்கை முடிப்பதற்கு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை இயக்குனருக்கு அல்லது இயக்குனரின் கீழ் நிலை அலுவலருக்கு வரையறுக்கப்பட்ட கால அளவு
- (A) Six months
ஆறு மாதம்
- (B) Three months
மூன்று மாதம்
- (C) One year
ஒராண்டு
- (D) 9 months
ஒன்பது மாதம்
60. _____ part of audit report contains review of annual accounts, financial statements balance sheet and schedules
தணிக்கை அறிக்கையின் ஆண்டுக் கணக்குகள் குறித்து ஆய்வு, நிதிநிலை அறிக்கை, இருப்பு நிலை குறிப்புகள் அவற்றின் அட்டவணைகள் ஆகியவை உள்ளடங்கியுள்ள பகுதி _____ ஆகும்
- (A) Part 2
பகுதி-2
- (B) Part 3
பகுதி-3
- (C) Part 1
பகுதி-1
- (D) Part 4
பகுதி-4
61. According to T.N. Panchayat act 1994, how many times “Gramma Shaba” meeting will be held during the year?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி, ஒரு ஆண்டிற்கு எத்தனை முறை கிராமசபைக் கூட்டம் நடத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) 3
- (B) 4
- (C) 5
- (D) 2

62. Which one is exempted from professional tax?

கீழ்க்கண்டவற்றில் எதற்கு தொழில்வரியில் இருந்து விலக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) National Banks
தேசிய மையமாக்கப்பட்ட வங்கிகள்
- (B) Co-operative Banks
கூட்டுறவு வங்கிகள்
-  (C) Market Committee
ஓழுங்குமுறை விற்பனைக் கூடம்
- (D) Village Panchayat Employees
கிராம ஊராட்சி பணியாளர்கள்

63. What is the cost of Audit fee for Kumbakonam, Raja Veda Padasalai?

கும்பகோணம் ராஜவேத பாடசாலை நிறுவனத்திற்கு தணிக்கைக்கான தணிக்கைக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) 50% of average cost
50% சராசரி செலவு
-  (C) 25% of standard cost
25% நிலையான செலவு
- (B) 50% of actual cost
50% உள்ளபடியான செலவு
- (D) 100% of actual cost
100% உள்ளபடியான செலவு

64. How many tyres are there in Rural local bodies?

ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்புகள் எத்தனை அடுக்குகளை கொண்டது?

- (A) 4
 (B) 3
(C) 2
(D) 5

65. How many Town Panchayats are in Tamil Nadu?

தமிழ்நாட்டில் மொத்தம் எத்தனை பேரூராட்சிகள் உள்ளன?

- (A) 523
 (B) 528
(C) 521
(D) 527

66. In works the Revised estimate has to be prepared when the sanctioned estimate exceeds?

வேலைகளில் மதிப்பீடு எத்தனை சதவீதத்திற்கு மேற்பட்டால் திருத்திய மதிப்பீடு தயாரிக்கப்பட வேண்டும்?

-  (C) 5%
(A) 10%
(B) 22%
(D) 24%

67. What is the time limit allowed for making amendments to audit report by the issuing authority?

தனிக்கை அறிக்கைகளுக்கான திருத்தங்கள் வெளியிட தனிக்கை அறிக்கை வெளியிடும் அலுவலருக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட கால அளவு என்ன?

(A) Within 3 months from the date of approval of audit report

தனிக்கை அறிக்கை ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 3 மாதங்களுக்குள்

(B) Within 6 months from the date of approval of audit report

தனிக்கை அறிக்கை ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 6 மாதங்களுக்குள்

(C) Within 6 months from the date of commencing of audit

தனிக்கை துவங்கப் பெற்ற நாளிலிருந்து ஆறு மாதங்களுக்குள்

(D) Within 6 months from the date of completion of audit

தனிக்கை முடிவுப் பெற்ற நாளிலிருந்து ஆறு மாதங்களுக்குள்

68. As per panchayat act 1994, what is the due date for the submission of budget of the village panchayat to the deputy block development officer (Audit)

ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ன் படி ஊராட்சி தலைவரால் துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (தனிக்கை) அவர்களுக்கு வரவு செலவு திட்டம் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய நாள் என்ன?

(A) 31st March

31 மார்ச்

(B) 31st January

31 ஜூன்பாரி

(C) 30th June

30 ஜூன்

(D) 31st December

31 டிசம்பர்

69. As per rule 2 of T.N. District municipalities act 1920, what is the norms for classification of special grade municipalities on the basis of average annual income?

தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம் 1920, விதி 2ன் படி சிறப்பு நிலை நகராட்சி என வகைப்படுத்த, நகராட்சிகளின் சராசரி ஆண்டு வருமானம் எவ்வளவு?

(A) Exceeding 4 crores

4 கோடிக்கு மேல்

(B) Exceeding 6 crores

6 கோடிக்கு மேல்

(C) Exceeding 8 crores

8 கோடிக்கு மேல்

(D) Exceeding 10 crores

10 கோடிக்கு மேல்

70. Which local body collects servant Tax?

பணியாளர் வரி வகுவிக்கும் உள்ளாட்சி நிறுவனம் எது?

(A) Special grade municipalities

சிறப்பு நிலை நகராட்சிகள்

(B) Chennai corporation

சென்னை மாநகராட்சி

(C) Selection Grade Town panchayats

சிறப்பு நிலை பேரூராட்சிகள்

(D) Municipalities in Hill areas

மலைப் பகுதியிலுள்ள நகராட்சிகள்

71. Due date for submission of annual accounts of Tamil university is
தமிழ்ப் பல்கலைக்கழகம் ஆண்டு கணக்குகளை தனிக்கைக்கு சமர்பிக்க வேண்டிய நாள்

- | | |
|---|--|
| (A) 15 th May
மே 15-ம் நாள் |  (B) 30 th June
ஜூன் 30-ம் நாள் |
| (C) 30 th April
ஏப்ரல் 30-ம் நாள் | (D) 31st December
டிசம்பர் 31-ம் நாள் |

72. Under which section of T.N. transparency in tender act 1998 is excepted for purchase of hospital equipments etc, during Covid 19?

தமிழ் நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள் 1998-ல் எந்த பிரிவின் கீழ், கோவிட்-19 காலகட்டத்தில் மருத்துவமனைக்கு தேவையான உபகரணங்கள் போன்றவை வாங்க விலக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|---|------------|
| (A) 14 (a) | (B) 14 (c) |
|  (C) 16 (a) | (D) 14 (f) |

73. Who can accord administrative sanction for works under member of legislative assembly constituency development scheme (MLACDS)?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் மேற்கொள்ளப்படும் வேலைகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உண்டு?

- | | |
|---|--------------------------------------|
| (A) State Government
மாநில அரசு | (B) Standing Committee
நிலைக்குழு |
|  (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் | (D) Council
மன்றம் |

74. In computing market committee audit fees which expenditure is not admissible?

ஓழுங்கு முறை விற்பனை கூடத்தில் தனிக்கை கட்டணம் கணக்கிட இதில் எச்செலவினத்தை எடுத்து கொள்ளக்கூடாது?

- | | |
|---|---|
|  (A) Refund of deposit
வைப்புத்தொகை திரும்ப வழங்குதல் | (B) Building Rent
கட்டிட வாடகை |
| (C) Contingencies
சில்லறை செலவினங்கள் | (D) Salary to staff
பணியாளர்களின் ஊதியம் |

75. For how many years the lapsed deposit from the date of lapsed can be refunded after getting council approval?

காலவதியான வைப்புத்தொகையினை காலவதியான நாளிலிருந்து எத்தனை ஆண்டுகள் வரை மன்றத்தின் ஒப்புதலோடு திரும்ப அளிக்கலாம்?

- (A) 9 years
9 ஆண்டுகள்
- (C) 6 years
6 ஆண்டுகள்

- (B) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (D) 8 years
8 ஆண்டுகள்

76. The responsibility of Manager is a municipality on time-based tax is
காலங்கடந்த வரியினத்திற்கு நகராட்சி மேலாளரின் பொறுப்பு

- (A) 20%
(C) 5%

- (B) 15%
(D) 10%

77. What is the percentage of security deposit deducted in contractor bill?

ஒப்பந்தகாரர்கள் பட்டியலில் பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய காப்பு வைப்புத்தொகை சதவீதம் என்ன?

- (A) 5%
(C) 2%

- (B) 3%
(D) 2.5%

78. A contractor with the financial capacity of Rs. Upto 30 lakhs shall be classified as
ரூ. 30 லட்சம் வரை நிதி வசதி உடைய ஒப்பந்ததாரர்கள் வகைப்படுத்த வேண்டிய நிலை

- (A) Class III
வகுப்பு III
- (C) Class V
வகுப்பு V

- (B) Class I
வகுப்பு I
- (D) Class IV
வகுப்பு IV

79. Track rent fixed for Trichy corporation in G.O Ms. No. 172, of Revenue Dept,
dt.28/3/2000 is

அ.ஆ.எண். 172, வருவாய் துறை, நாள் 28/3/2000 ன் படி திருச்சி மாநகராட்சியில் வழித்தட
வாடகையாக நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள தொகை

- (A) Rs. 6,300 /km
ரூ. 6,300/கிமீ
- (C) Rs. 5,500 /km
ரூ. 5,500/கிமீ

- (B) Rs. 9,400 /km
ரூ. 9,400/கிமீ
- (D) Rs. 6,400 /km
ரூ. 6,400/கிமீ

80. What is the percentage of entertainment tax collected for new tamil cinemas as per G.O 107, M.A. & W.S. Dept dt 16/10/2017?
 அ.ஆ.எண். 107, ந.நி.ம.கு.வ.துறை, நாள் 16/10/2017 ன் படி புதிய தமிழ்மொழி திரைப்படத்திற்கு வகுவிக்கப்படும் பொழுது போக்கு வரி சதவீதம் என்ன?
 (A) 9% (B) 7%
 (C) 12% (D) 8%

81. What one of the following does not require pre measurements?
 பின்வரும் இனங்களில் முன் அளவு தேவைப்படாத இனம் எது?
 (A) Jungle clearance முட்கள் அகற்றுதல்
 (B) White washing வெள்ளை அடித்தல்
 (C) Metal collection கற்கள் சேகரித்தல்
 (D) Colour washing வண்ணம் அடித்தல்

82. Penalty leviable under subsection (2) of section 7 of the L.F audit 2014 for non-presentation of accounts up to 15 days after the due date
 உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை சட்டம் 2014, பிரிவு 7 உப பிரிவு (2) ன் கீழ் உரிய நாளுக்கு பின்னர் 15 நாட்களுக்குள் வரையில் கணக்குகள் அளிக்கப்படாததற்கு விதிக்கப்படும் தண்டத் தொகை எவ்வளவு?
 (A) Rs. 1,000 ரூ. 1,000/-
 (B) Rs. 2,000 ரூ. 2,000/-
 (C) Rs. 5,000 ரூ. 5,000/-
 (D) Rs. 3,000 ரூ. 3,000/-

83. Who is the authority competent to give permission to condemn the vehicles which are satisfying the norms?
 விதிமுறை பூர்த்தியான இனங்களில் வாகனங்களை கழிவு செய்ய அனுமதி வழங்க தகுதியான அதிகாரி யார்?
 (A) RDMA மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
 (B) Government மாநில அரசு
 (C) Director of motor vehicles maintenance மோட்டார் வாகன பராமரிப்பு இயக்குநர்
 (D) CMA நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

84. What is the percentage allowed for project overhead appropriation expenses in accrual based accounting system?
திட்டப்பணி மேலாண்மை செலவினத்திற்காக இயல்புநிலை கணக்கு முறையில் அனுமதிக்கப்படும் சதவீதம் என்ன?

(A) 10% (B) 12%
(C) 5% ✓(D) 11%

85. What is the value of Estimate of work that should be reported to vigilance and anti corruption department?
வேலையின் மதிப்பு எத்தனை இலட்சத்திற்கு மேற்பட்டால் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கணகாணிப்பு துறைக்கு தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) 20 Lakhs (B) 10 Lakhs
20 லட்சம் 10 லட்சம்
✓(C) 50 Lakhs (D) 30 Lakhs
50 லட்சம் 30 லட்சம்

86. In urban local bodies, the financial position of the institution is verified by
நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில், நிதி நிலையானது கீழ்க்கண்டவற்றில் எதனைக் கொண்டு சரிப்பார்க்கலாம்?

✓(A) Balance sheet (B) Trial Balance
ஐந்தொகை அறிக்கை இருப்பாய்வு கணக்கு
(C) P&L account (D) Income and Expenditure statement
லாப நட்ட கணக்கு வருவாய் மற்றும் செலவு கணக்கு

87. Fuel expenditure of block development officer (V.P) Vehicle is to be net form
ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் திட்டப் பிரிவு வட்டார வளர்ச்சி அலுவரின் வாகனத்திற்கு எரிபொருள் செலவினம் எந்த நிதியிலிருந்து செலவிடப்பட வேண்டும்?

(A) General Fund
பொது நிதி
✓(B) State Finance Commission
மாநில நிதிக்குமு மான்யம்
(C) General fund and SFC
பொது நிதி மற்றும் மாநில நிதிக்குமு மான்யம்
(D) Revenue Fund
வருவாய் நிதி

88. What is the percentage of voids deducted for calculating the net quantity of blasted rock?

வெடி வைத்து தகர்க்கப்படும் பாறைகளில் நிகர அளவு கணக்கிடும் போது எவ்வளவு சதவீத வெற்றிடம் கழிக்கப்படுகிறது

- | | |
|-------------------------|---|
| (A) 22.5% void
22.5% |  (B) 40% void
40% |
| (C) 50% void
50% | (D) 20% void
20% |

89. How much is the Registration Fees to be collected from class II contractor?

வகுப்பு II ஒப்பந்தகாரரிடம் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய பதிவுக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- | | |
|--|----------------------------|
| (A) Rs. 1,000
ரூ. 1,000 | (B) Rs. 3,000
ரூ. 3,000 |
|  (C) Rs. 4,000
ரூ. 4,000 | (D) Rs. 5,000
ரூ. 5,000 |

90. In Greater Chennai corporation Act 1919, which section explains about property tax?

பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி சட்டம் 1919 ல் சொத்துவரி குறித்து விவரிக்கும் பிரிவு எது?

- | | |
|---|-----------------------------------|
|  (A) Sec 98-109
பிரிவு 98–109 | (B) Sec 110-121
பிரிவு 110–121 |
| (C) Sec 150-160
பிரிவு 150–160 | (D) Sec 161-169
பிரிவு 161–169 |

91. Who among the following officers of Local Fund Audit Department has not been delegated power to inspect the records and registers relevant to in local bodies where not presented for audit?

கீழ்க்காண எந்த நிலை அலுவலரால் உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் கணக்குகள் தொடர்பான ஆவணங்களை கணக்குகள் தணிக்கைக்கு முன்னிலைப்படுத்தாத நிலையில் ஆய்வு செய்ய இயலாது

- | | |
|--|---------------------------------------|
| (A) Joint Director
இணை இயக்குநர் | (B) Deputy Director
துணை இயக்குநர் |
|  (C) Assistant Director
உதவி இயக்குநர் | (D) Director
இயக்குநர் |

92. The cost of audit of the accounts of any local authority or local fund is payable under section 17 of the TNLF Act 2014, The rate of audit fees payable and the concerned authority on whom the audit fees is leviable shall be shall be payable within the period of _____ from the date of receipt of the audit report or demand from the Director.

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி சட்டம் 2014, பிரிவு 17 ன் படி தனிக்கை மேற்கொண்டதற்கான தனிக்கைக் கட்டணத்தை அந்தந்த நிறுவனத்திடமிருந்து விதிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ காலத்திற்குள் அந்த நிறுவனம் செலுத்த வேண்டும்

- | | |
|-------------------------------------|--------------------------------------|
| (A) One year
ஒராண்டுக்குள் | (B) Two years
இரண்டாண்டுக்குள் |
| (C) Three Years
மூன்றாண்டுக்குள் | (D) Six months
ஆறு மாதங்களுக்குள் |

93. If Annual Accounts in complete shape of a Municipality were produced to audit as on 7th July of the year 2020, then the audit of the Municipality should be completed on or before _____ as per section 10(1) of TNLF Act 2014.

ஒரு நகராட்சியால் ஆண்டுக் கணக்குகள் ஜூலை 7, 2020 ல் முழுமையாக ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் வண்ணம் சமர்ப்பிக்கப்பட்டதாயின் உள்ளாட்சி நிதி சட்டம் 2014 பிரிவு 10 (1) ன் படி தனிக்கை முடிக்கப்பட வேண்டிய கால வரையறை யாது?

- | | |
|---|--|
| (A) On or before 7 th December, 2020
2020 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் 7 க்குள் | (B) On or before 6 th January of 2021
2021 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி 6 க்குள் |
| (C) On or before 31 st December, 2020
2020 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் 31 க்குள் | (D) On or before 31 st March, 2021
2021 ஆம் ஆண்டு மார்ச் 31 க்குள் |

94. TDS is to be deducted at the rate of _____ percent on payments made to the supplier of taxable Goods and/or services as GST, where the total value of such supply (Not Invoice Value), under an individual contract, exceeds two lakh fifty thousand rupees

விநியோகிப்பாளருக்கு வழங்குப்படும் மொத்த தொகையில் சரக்கு மற்றும் சேவை வரி எவ்வளவு விழுக்காடு பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்

- | | |
|--------------------------|--------------------------|
| (A) 2%
2 விழுக்காடு | (B) 12%
12 விழுக்காடு |
| (C) 10%
10 விழுக்காடு | (D) 1%
1 விழுக்காடு |

95. Find out the contribution payable to Local Town Planning authority by a Town Panchayat located within the limit of CMDA.

CMDA எல்லைக்குட்பட்ட பேரூராட்சிகள் நிகர வருவாயில் எத்தனை விழுக்காடு உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்திற்கு பங்குத் தொகையாக செலுத்த வேண்டும்?

- | | |
|--|--|
| (A) 1% of net revenue
நிகர வருவாயில் 1 விழுக்காடு | (B) 1.2% of net revenue
நிகர வருவாயில் 1.2 விழுக்காடு |
| (C) 0.25% of net revenue
நிகர வருவாயில் 0.25 விழுக்காடு | (D) 2.5% of net revenue
நிகர வருவாயில் 2.5 விழுக்காடு |

96. What is the amount of subscription deducted from monthly family pension of family pensioner of Panchayat Union towards medical reimbursement?

ஊராட்சி ஒன்றிய குடும்ப ஓய்வுதியதாரர்களின் மாதாந்திர குடும்ப ஓய்வுதியத்தில் மருத்துவச் செலவினை மீள் பெற்றுத்தருவதற்கான திட்டத்திற்கான சந்தா தொகை யாது?

- | | |
|--|---|
| (A) Rs. 100 per month
மாதாந்திரம் ரூ. 100 | (B) Rs 150 per month
மாதாந்திரம் ரூ. 150 |
| (C) Rs. 80 per month
மாதாந்திரம் ரூ. 80 | (D) Rs 230 per month
மாதாந்திரம் ரூ. 230 |

97. The Director may condone any payment made from a local fund, of a sum not exceeding Rs._____

உள்ளாட்சி நிதியிலிருந்து செலுத்தப்பட்ட தொகையில் எத்தொகை வரை உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநர் நிராகரித்து ரத்து செய்யலாம்?

- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| (A) Rs. 25,000
ரூ. 25,000 | (B) Rs. 15,000
ரூ. 15,000 |
| (C) Rs. 5,000
ரூ. 5,000 | (D) Rs. 10,000
ரூ. 10,000 |

98. Who is the Vice-Chairman of state Level High level Committee held to resolve pending objections in Town Panchayats?

பேரூராட்சிகளுக்கான தனிக்கைத் தடைகள் தீர்வு செய்யப்பட நடத்தப்படும் மாநில அளவிலான உயர் மட்டக்குழுவின் துணை தலைவர் யார்?

(A) Director of Panchayats

பேரூராட்சிகள் இயக்குநர்

 (B) Director of local Fund Audit Department

உள்ளாட்சி நிதித்துறை இயக்குநர்

(C) Executive Engineer of Town Panchayats

பேரூராட்சிகளின் செய்பொறியாளர்

(D) Representative of Government

அரசின் பிரதிநிதி

99. Section 163 of Madurai Municipal Corporation Act 1971, deals with

மதுரை மாநகராட்சி சட்டம் 1971, பிரிவு 163 எதைப்பற்றியது?

(A) Tax on cart and animals

வண்டி மற்றும் விலங்குகளின் மீதான வரி

(B) Advertisement Tax

விளம்பர வரி

(C) Tax on carriage carts

பார வண்டிகளின் மீதான வரி விதிப்பது

 (D) Levy of pilgrimage tax

யாத்திரை வரி விதிப்பது

100. Tamil Nadu Panchayat Act 1994, Section 148 deals with

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், 1994 பிரிவு 148 எதைப்பற்றியது?

(A)  Licensing of private markets in Villages

தனியார் சந்தைகளுக்கு உரிமம் வழங்குவது

(B) Public Market in Villages

பொது சந்தைகள்

(C) Decision of disputes as to whether market places

சந்தைகள் குறித்த பூசல்களை முடிவு செய்தல்

(D) Regulation of Markets

சந்தைகளை முறைப்படுத்துதல்